
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            24 

G E R M A G N O �  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Concessione utilizzo suolo pubblico in Località Alpe Quaggione per uso decollo a Volo  

                     Libero VCO ASD.  

 

                   

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO  addì  QUINDICI del mese di  LUGLIO alle ore 12.35 

Dato atto che la presente seduta si svolge anche in modalità videoconferenza secondo i criteri stabiliti 

dal “Regolamento per lo svolgimento delle sedute del consiglio comunale, delle commissioni comunali 

e della giunta comunale in modalità telematica” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 10 

del 23/05/2022 attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui 

sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio Sindaco X  

2 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

3 BIANCHI Alberto Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza in videoconferenza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la nota ns. prot.1720 del 09/07/2024 con la quale l’Associazione Sportiva Dilettantistica Volo 

Libero Vco richiede la possibilità di utilizzo non in esclusiva dell’area denominata informalmente 

decollo “Alpe Quaggione “ sita in Località Alpe Quaggione a Germagno; 

 

Dato atto che negli anni scorsi tra la suddetta Associazione e il Comune di Germagno sono già intercorsi 

contatti che hanno portato all’installazione di una stazione meteo con webcam usufruibile gratuitamente 

da chiunque; 

 

Dato atto altresì che ogni pilota risponde con una specifica assicurazione personale per danni a cose e 

persone, obbligatoria per legge; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal responsabile del 

servizio ex art. 49 – primo e secondo comma – D. Lgs. N. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano: 

 

DELIBERA 

 

1) Di concedere all’Associazione Sportiva Dilettantistica Volo Libero Vco l’utilizzo non in 

esclusiva dell’area denominata informalmente decollo “Alpe Quaggione“ sita in Località Alpe 

Quaggione a Germagno; 

 

2) Di dichiarare che il Comune di Germagno non si assume alcuna responsabilità in merito ad 

eventuali danni o incidenti che potranno verificarsi a persone o cose nell’esercizio dell’attività 

propria dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Volo Libero Vco; 

 

3) Di definire la durata di tale autorizzazione dal 1 Agosto 2024 al 31 Luglio 2029, eventualmente 

rinnovabile a seguito di specifica richiesta e nuova delibera di Giunta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to VITTONI Fabrizio                                                                              f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 22.07.2024 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 22.07.2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 22.07.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  22.07.2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                    f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 22.07.2024                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                         f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 22.07.2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                    f.to Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  22.07.2024 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                     

                      Economico/Finanziario                                                                                                                      

                       f.to VECA Nella 

 

 

   


